证券代码：002126           证券简称：银轮股份        公告编号：2021-085

债券代码：127037           债券简称：银轮转债

浙江银轮机械股份有限公司

关于向浙江银轮新能源热管理系统有限公司增资的公告

浙江银轮机械股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2021 年 12 月 20

日召开的第八届董事会第十六次会议审议通过了《关于向浙江银轮新能源热管理系统有

限公司增资的议案》，同意公司向全资子公司浙江银轮新能源热管理系统有限公司（以

下简称“银轮新能源”）增资 3000 万元人民币，资金来源为自有资金。

 本次增资事项不构成重大资产重组，也不构成关联交易。根据《深圳证券交易所

股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》及《公司章程》等相关规定，

本次交易在董事会审批权限内。现将有关事项公告如下：

一、对外投资概述

银轮新能源是公司的全资子公司，因新能源热管理业务发展规划需要，公司拟向银

轮新能源增资人民币3000万元, 主要用于银轮新能源购买土地、新建厂房、产能储备。

资金来源为自有资金。

二、被增资公司基本情况

1.公司名称：浙江银轮新能源热管理系统有限公司

2.法定代表人：徐铮铮

3.注册资本：18000万元人民币

4．注册地址：浙江省天台县福溪街道始丰东路8号

5.经营范围：一般项目：汽车零部件及配件制造；泵及真空设备制造；普通阀门和

旋塞制造(不含特种设备制造）；日用陶瓷制品制造；环境保护专用设备制造；汽车新

车销售；金属材料销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：货物

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

进出口；技术进出口(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以审批结果为准)。

6．一年又一期主要财务数据如下：

                                                    单位：万元

 2020年12月31日 2021年9月30日

总资产 39845.26 74997.87

负债总额 31720.66 49302.38

净资产 8124.60 25695.49

 2020年度 2021年1-9月

营业收入 32401.82 74392.50

净利润 2306.34 4070.89

备注：以上财务数据中，2020 年度数据经审计，2021年 1-9月数据未经审计。

银轮新能源是公司的全资子公司，本次增资前，经公司第八届董事会第十三次会议

审议通过，公司使用募集资金增资 6,096 万元人民币。截止本公告日，该增资事项尚未

完成工商变更登记。本次增资完成后，银轮新能源注册资本将增至 27096 万元人民币。

三、对外投资目的及对公司的影响

本次增资主要用于银轮新能源购买土地、新建厂房、产能储备。本次增资有利于提

升新能源热管理产品的生产能力，促进新能源热管理业务发展，不断满足客户需求。符

合公司对乘用车及新能源热管理业务发展规划需要，不会对公司本期及未来财务状况造

成不利影响。

四、备查文件

1.董事会决议

    特此公告

                                              浙江银轮机械股份有限公司

                                                      董 事 会

                                                    2021年12月21日